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#ST# Wettbewerb- und Stellen-Ausschreibungen
sowie Anzeigen.

Ausschreibung von Bauarbeiten.
Es werden hiermit die Erd- und Steinwerke. Maurer- und Sieinhauerarbeiten

der Geleise- und Strassenanlage zwischen Station Altdorf (Uri) und Schächenbach
zur öffentlichen Konkurrenz ausgeschrieben.

Die Ausschreibung umfasst in der Hauptsache: Erdbewegung zirka
15,000 m3, Maurer- und Steinhauerarbeiten zirka 800 m3.

Die Pläne, Bedingnishefte und Vorausmass können von schweizerischen
Bauunternehmern vom 10. bis 20. Juli 1917 beim Festungsbaubureau Alt-
dorf (Gemeindehaus) eingesehen werden, woselbst auch die Angebotformulare
bezogen werden können.

Übernahmsofferten sind verschlossen und frankiert unter der Aufschrift :
"Angebot für Geleise- und Strassenanlage zu den unterirdischen Magazinen
bei Altdorf", bis und mit dem 23. Juli 1917 der unterfertigten Amtsstelle
in Bern einzureichen.

B e r n , den 30. Juni 1917. (2.).

Schweiz. Militärdepartement,
Abteilung Genie,

Bureau für Befestigungsbauten.

Stellenausschreibungen

Dienstabtôllung
und

Anmeldestelle

Departement
des Innern,

Inspektion für
Forstwesen, Jagd

und Fischerei

Vakante Stelle

Administrativer
Adjunkt

Erfordernisse

Gründliche Kenntnis des
Verwaltungsdienstes,
forstliche Bildung.

Kenntnis zweier Landes-
sprachen

Be-
soldung

5200
bis

7300

An-
meldungs-

termln

15. Juli
1917

(2.)
Die Stelle wird voraussichtlich durch Beförderung besetzt.

Departement
des Innern,

Inspektion fUr
Forstwesen, Jagd

und Fischerei

Sekretär
der Abteilung

Abgeschlossene juri-
dische oder national-

ökonomische Hochschul-
bildung. Kenntnis

zweier Landessprachen

4200
bis

5800

15. Juli
1917

(2..)
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Dienstabtei lung
und

Anmeldestelle

Volks-
wirtschafts-
departement,

Abteilung
f ü r Industrie
und Gewerbe

Volks-
Wirtschafts-
departement,

Atateilung
fUr Industrie
und Gewerbe

Volks-
wirtschafts-
departement,
Abteilung fUr

Landwirtschaft

Vakante Stelle

Adjunkt II., event.
I. Kl. des Schweiz.
Fabrikinspektors

des II. Kreises
in Aarau

Adjunkt II., event.
I. Kl. des Schweiz.
Fabrikinspektors
des IV. Kreises
in St. Gallen

Assistent III. Kl.
der Schweiz. Ver-
suchsanstalt für

Obst-, Wein- und
Gartenbau in
Wädenswil

Erfordernisse

Gute allgemeine, aka-
demische, event. tech-
nische Bildung, prak-

tische Kenntnis des
Fabrikwesens, deutsche
Sprache und Kenntnis

d. französischen Sprache

Gute allgemeine, aka-
demische, event. tech-
nische Bildung, prak-
tische Kenntnis des

Fabrikwesens, deutsche
Sprache und Kenntnis

d. französischen Sprache

Diplom als Chemiker,
Praxis iu Unter-

suchungswesen

Be-
soldung

4200
bis

5800,
bzw.
5200
bis

7300

4200
bis

5800,
bzw.
5200
bis

7300

3200
bis

4300

An-
meldungs-

termln

22. Juli
1917

(3.)..

22. Juli
1917

(SO-

5. Juli
1917

(2..)
Die Stelle ist provisorisch besetzt.

Schweiz.
Bundesbahnen
(Kreisdir. IV,
St. Gallen)

Bureaugehillfe
m. Klasse bei der

Telegraphen-
inspektion des

Kreises IV

Gewandtheit in den
Bureauarbeiten und im

Telegraphendienst

1800
bis

2900

17. Juli
1917

(2.).

Post-, Telegraphen- und Telephonstelleu.
Die Bewerber müssen ihren Anmeldungen welche schrif t l ich und fran-

kiert einzureichen sind, gute Leumundszeugnisse beizulegen im Falle
sein; ferner wird von ihnen gefordert, dass sie ihren N a m e n und
ausser dem Wohnorte auch den He ima to r t , sowie das G e b u r t s -
j ahr deutlich angeben.

Wo der Betrag der Besoldung nicht angegeben ist, wird derselbe bei der
Ernennung festgesetzt. Nähere Auskunft erteilt die für die Empfang-

, nähme der Anmeldungen bezeichnete Amtsstelle.

Postverwaltung.
1. Postbureaudiener in Lausanne. Anmeldung bis zum 14. Juli 1917 bei

der Kreispostdirektion in Lausanne.
2. Eilbote in Freiburg. Anmeldung bis zum 14. Juli 1917 bei der Kreis-

postdirektion in Lausanne.
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3. Postbureaudiener in Freiburg. Anmeldung bis zum 14. Juli 1917 bei
der Kreispostdirektion in Lausanne.

4. Postbureaudiener in Baden. Anmeldung bis zum 14. Juli 1917 bei
der Kreispostdirektion in Aarau.

5. Postkommis in Muri (Aargau). Anmeldung bis zum 14. Juli 1917
bei der Kreispostdirektion in Aarau.

6. Posthalter in Klosters-Platz. Anmeldung bis zum 14. Juli 1917 bei
der Kreispostdirektion in Chur.

7. Posthalter und Briefträger in Morcote. Anmeldung bis zum 14. Juli
1917 bei der Kreispostdirektion in Belliozona.

1. Drei Eilboten in Zürich. Anmeldung bis zum 7. Juli 1917 bei der
Kreispostdirektion in Zürich.

Telegraphenverwaltungo
1. Telegraphist und Telephonist in Klosters-Platz. Anmeldung bis zum

14. Juli 1917 bei der Kreistelegraphendirektiou in Chur.

1. Elektrotechniker II. Klasse beim Telephonburoau St. Moritz. Anmel-
dung bis zum 7. Juli 1917 bei der Kreistelegraphendirektion in Chur.

2. Telegraphist und Telephonist iu Schwarzenburg. Anmeldung bis zum
7. Juli 1917 bei der Kreistelegraphendirektiqn in Bern.



Beilage zu Nr. 27 des Bundesblattes, Jahrgang 1917.

Zusammenstellung der im Monat März 1917 auf den wichtigem schweizerischen Normalspurbahnen beförderten Züge und deren Verspätungen,
1

Bezeichnung der Eisenbahnen

1. Hauptbahnen.

Schweiz. Bundesbahnen:
Kreis I

n ') .
m
IV

. V

Gesamt- und Durchschnittszahlen

Bern-Lötschberg-Simplon-Bahn *) .
Bodensee-Toggenburgbahn . . .
Bern-Neuenburg-Bahn . . . .

2. Nebenbahnen.
Langenthal-Huttwil 8) . . . .
Seetalbahn (elektrisch) . . . .
Sudostbahn
Tösstalbahn *)

Mittel-Thur"au-Bahn . . . .
Burgdorf-Thun-Bahn (elektrisch) .
Freiburg-Murten-Ins (elektrisch) .

Saignelegier-Glovelier . . . .
Solothurn-Münster
Martigny-Orsieres (elektrisch) .
Sihltalbahn

Val-de-Travers .
Pont-Brassus
Sensetalbali u
Pruntrut-Bonfol
Sursee-Triengen
Wohlen-Meisterschwanden .
Vevey-Puidoux
Nyon-Crassier

Gesamt- und Dnrchschnittszahlen
Im Monat Mars 1916

') Inkl. Busler Verbindungsbahn.
') „ Spie^-Erleubach, Erlenbach-Z
3) „ Hutiwil-VVolhusen, Ram3ei-Su
•) „ Wiild-Rttti.

2

Durch-
schnittlich;
Länge der
im Betrieb
befindlichen

Linien

1 3

Davon
doppel-
spurig

Kilometer

2754

209
61
43

69
55
50
46
43
43
41
33
26
25
23
20
19
19
14
14
12
14
9
9
8
6

3665
3656

wcisimmen,
miswald-IIu

870

27
2

899
888

Garbetal
ttwil- une

4 | 5 | 6 1 7 | 8 | 9

Anzahl der beförderten

Im Fahrplan vorgesehenen
regelmäßigen

Personen-
Züge

27472

3115
981
381

2000
930

1054
596
903
372
961
504
279
256
275
264
454
132
977
186
372
186
372
450
310
248

44030
52626

- und Bern
1 Huttwil-l

Gttterzüge
mit

Personen-
beförde-

rung

2627

54

189

108
93

108

54

27

54
135

62

54

3565
5184

-Schwarze!
>iswil-Bah

reinen
Güterzüge

13040

925
83
63

81
54

108
135
54

216

27
54

108

108

15 056
14890

burgbahn,
u.

Fakultativ- und Extra-

Personen-
züge

310

7
2

4
3

1

3

2

332
135

Güterzügt
mit

Personen-
beförde-

rung

1

1

1

3
64

reinen
Güterzug

2218

190
32
10

44
18

175
10
3

• 2
82

6
22
60

50
21
94

34
1

3072
3241

10 | 11

Anzahl der zurückgelegten

Zugs-

1

Achs-

Eilometer

1 969 907

94256
26214
19106

27682
28908
20606
20525
21696
14740
36150
17856
6253
8300
8455
5108
7932
3726
8452
2418
4230
1 739
3348
4048
2480
1 488

2 365 623
2861675

67 307 545

1 816 520
407 502
333 035

308 564
381 542
188 118
244 469
367 403
186 254
335 648
151 564
38371
53410
98211
32682
94342
65100
92277
22290
22606
24200
22574
26274
18268
12530

72 651 299
30 002 946

12

Auf die
regelmassigen
Personenzüge

and
Gttterzttge

mit
Personen-

beförderung
entfallen :

Zugskilometer

1 332 150

74650
24926
16383

26784
26164
17174
18358
18985
13454
29915
17856
6200
7075
5866
5108
7174
3348
7292
2418
4154
1 728
3348
3932
2 480
1488

1 678 410
2191254

13

Von den
Achs-

kilometern
kommen

auf 1 Kilo-
meter

Bahnlange

Achskm.

24439

8691
6680
7745

4472
6937
3762
5315
8544
4331
8187
4593
1476
2136
4270
1634
4965
3426
6591
1592
1884
1729
2508
2919
2284
2088

19823
21883

14 ) 15 | 16 1 17 | 18 | 19

An den Endpunkten der Fahrt trafen ein:

PersonenzOge
mit 10 und mehr Minuten

Verspätung

Anzahl

331
692
736
331
78

2168

77
64
32

99
31
15
28
55
62
19
37
9

20
31
14
2
3

25

4
10
11
20
39

3

2878
884

Durch-
schnitt-

liche
Ver-

spätung

1
Grasste

Ver-
spätun|

Minuten

16
15
14
15
13

15

14
14
15

15
13
13
15
16
17
29
15
13
25
15
22
16
16
18

11
14
15
13
15
15

16
16

52
35
33
44
22

52

37
24
31

29
19
18
29
28
29

100
29
16
58
21
72
18
17
29

14
20
21
23
23
21

100
99

GuterzOge mit Personen-
beförderung mit 15 und meh

Minuten Verspätung

Anzahl

2
82
37
18

139

9

9

2

3

162
81

Durch-
schnitt-

liche
Ver-

spätung

1
Gròssi

Ver-
spätun

Minuten

11
20
21
24

19

22

23

18

19

20
19

12
51
38
47

51

35

32

19

24

51
55

20

Gesamt-
zahl

der Ver-
spStungs-

fälle

331
694
818
368
96

2307

77
73
32

108
31
15
28
55
62
19
39
9

23
31

• 14
2
3

25

4
10
11
20
39
3

3040
965

21 | 22 | 23 | 24 | 26 | 26 | 27

Anzahl der Verspätungen noch Ursachen

Von den
Anschluss
aiistalten

über-
nommen

111
225
319
172

42

859

32
59
13

47
18
5

20
19
42
12
19
1
6

28
1

6

4
3

11
10
22
3

1240
357

Aut der eigenen Bahn entstanden

infolge
von

Unfällen

1
2

3

3
7

Infolge
von atmo-

sphärischer
EinSassen

5

5

2

6

3

16
18

infolge
von

Boll-
materitl-
defekten

2
4

18
6
3

33

1

1

2

37
17

durch
den

SUtionn-
nnd

Fahr-
dienst

223
465
480
188
51

1407

43
14
19

61
12
10

7
36
20
1

18
8

17
3

10
2
3

19

7

10
17

1744
566

Gesamtzahl

auf
eigener
Bahn

entstanden

230
469
499
196
54

1448

45
14
19

61
13
10
8

36
20

7
20
8

17
3

13

;
19

7

iö !17 i

im
gleichen
Monat

des Jahres
1916

155
84
90
33
66

428

37
10
2

21
2
5

12
7
4
3

11
2

29
6
7

15
5

1

1

1800 | —
608 . —

28 | 29

Prozente

der gemäss
Kolonnen
24 und 26
verspäteter

Züge im
Verhältnis

zur
jesamtzah
der Zage

,

1,30

1,,,

4,90

3,05

1,27

0,93

1,1S

3,S8

5,37

0,1 g

3,58

2,86

6,00
1,90

3,78

0,4.

2,37

1,70

2,o,

1,93

5,J3

3,74

1,00

Im
gleichen

Monat
des Jahres

1916

1,0*

0,98

0,68

0,45

1,01

0,23

0,4*

1,5,

0,Co
1,07

0,S8

1,81

0,53

,38

Ij93

v
2,59

2,oi

o,.,

0,20

—

30

Anzahl
der

versäumten
AuchlUsst

47
17
48

7
10

129

5
1
7

5
3

4
9
2
2
6
3
1
1

1

179
213

31

Bezeichnung
der

Eisenbahnen

S. B. B.
Kreis I

„ n
» HI

. ™
r, V

Cessini- D. Durch-
sttalitaWiü

B. L. S.
B. T
B. N.

L. H. B.
S. T. B.
S. 0. B.
T.T.B.
E.B.
M. Th. B.
B.T.B,
F. M. I.
üe.B.B.
R. S. G.
S. M. B.
M. 0.
Sihl T. B.
B. R.
R. V. T.
P.B.
Sense T. B.
R. P. B.
S. T.
W. M.
V. P.
N. C.
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